
 
 

 
 
 
 
     
                           
 
 

 
                                       Provincia di Bari 

 

 

 

SETTORE TERRITORIO 
Numero Gen. 323 

 
 

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 23  DEL 18/03/2011 
 
 
OGGETTO: Approvazione impegno di spesa per fornitura armadi metallici Settore 

Territorio. 
  
 
 
 

Emessa ai sensi 
 

− Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/8/00 (T.U. Leggi                      
           sull’ordinamento degli EE.LL.); 
 
− Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo n.165 del 30/3/01; 
 
− Dello Statuto Comunale; 

 
− Del Regolamento di Contabilità; 

 
− Della delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 24/05/2010 di approvazione del   

      Bilancio di Previsione anno 2010; 
 
− Della delibera di Giunta Comunale n. 236 del 30/08/2010 di approvazione del P.E.G. 
 

 
 



                                                           IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO CHE: 
• la vetustà, l’ingente quantitativo di documenti nonché di progetti da archiviare rendono 

necessario un rinnovo degli armadi metallici in dotazione al Settore Territorio; 
• a seguito di indagine di mercato, con propria Determinazione Dirigenziale n.7 del 

22/1/10 è stato provveduto, tra l’altro, all’acquisto di alcuni armadi metallici ad ante a 
serrandina da cm.180 di lunghezza al prezzo unitario di € 432,80 oltre I.V.A.; 

• le caratteristiche degli armadi da acquistare per il Settore Territorio coincidono 
esattamente con quelle dell’acquisto effettuato con il citato provvedimento n.7/10; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
• Letta la nota pervenuta in data 24/1/11, registrata al n.4342, con la quale la ditta 

PANGEA  I. e T. s.r.l.  si è dichiarata disponibile a fornire gli armadi metallici allo 
stesso presso della Determinazione Dirigenziale n.7/10; 

• Ritenuto, pertanto, procedere a trattativa privata all’acquisto di n.19 armadi metallici ad 
ante a serrandina dalla ditta PANGEA  I. e T. s.r.l. di cui n.15 da cm.180 al prezzo 
unitario di € 432,80 oltre I.V.A. e n.4 da cm.120 al prezzo unitario di € 298,00 oltre 
I.V.A. e, quindi, per complessivi € 9.220,80; 

• visto che l’importo della fornitura di cui sopra è inferiore ad € 20.000,00 per cui, ai sensi 
dell’art.125, comma 11, D.to Leg.vo 163/2006 detta fornitura può essere affidata 
direttamente; 

• Dato atto che per l’obbligatorietà e continuità del servizio sopra spiegato, la spesa va 
impegnata e liquidata anche se vengono superati i limiti dei dodicesimi d’obbligo; 

• visto il D.to Leg.vo 163/2006; 
• visto lo Statuto Comunale; 
• visto il Regolamento Comunale sui Contratti; 
• accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 

del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento. 
2. Affidare, a trattativa privata, alla ditta PANGEA  I. e T. s.r.l. la fornitura di n.19 armadi 

metallici ad ante a serrandina di cui n.15 da cm.180 e n.4 da cm.120 al prezzo 
complessivo di € 9.220,80 di cui € 1.536,80 per I.V.A., ivi compreso il montaggio degli 
stessi. 

3. Attribuire al presente provvedimento valore di scrittura privata, da registrate solo in caso 
d’uso, che sarà sottoscritta per accettazione da parte della ditta affidataria. 

4. Impegnare la somma complessiva di € 9.220,80 al Cap. 25930 . 
5. Il presente provvedimento ha il CIG n. 1356516868, dando atto che il conto corrente 

dedicato, di cui all’art.3 della L.136/10 e ss.mm.ii. è il seguente : Banca Unicredit 
Agenzia di Molfetta – Codice IBAN IT 37K03002 41562 000400543090. 

6. Alla liquidazione della spesa, si farà fronte, ad avvenuta presentazione di fattura vistata 
per la regolarità della fornitura stessa dal Dirigente del Settore Territorio mediante 
liquidazione tecnico-contabile. 

7. Trasmettere il presente provvedimento agli Uffici Contratti e Ragioneria per quanto di 
competenza. 



8. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria di cui agli artt. 49, comma 1, e 151, comma 4, del 
D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta 
attestazione. 

 
 
 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

 
 
Il Compilatore della proposta F.to S.Altomare 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORIO 
                F.to Ing.Rocco Altomare 
 
 
 
 
 

**********  
 
All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del Dirigente del 
Settore Economico-Finanziario – Dott. Giuseppe Domenico De Bari 

 
 


